ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий, в 2023 году

В соответствии с частями 18 и 23 статьи 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», учитывая постановление Правительства  Забайкальского края от 17 февраля 2023 года № 79 «О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2023 году», в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Министерству финансов Забайкальского края:
1) уменьшить доходы бюджета Забайкальского края на 45 700 (сорок пять тысяч семьсот) рублей 00 копеек в соответствии с дополнительным соглашением к соглашению между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством Забайкальского края о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на софинансирование расходов, возникающих при реализации отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» от 24 декабря 2022 года № 082-09-2023-925, от 14 декабря 2023 года № 082-09-2023-925/2.
2) внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Забайкальского края от 22 декабря 2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» Министерству сельского хозяйства Забайкальского края на сумму 46 678 (сорок шесть тысяч шестьсот семьдесят восемь рублей) 04 копейки, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Перераспределить субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) на 2023 год в сумме 176 337 655 (сто семьдесят шесть миллионов триста тридцать семь тысяч шестьсот пятьдесят пять) рублей 97 копеек согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Первый заместитель
Председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И.Кефер

3

[bookmark: _Hlk138779505]ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                        к постановлению Правительства
                                                                   Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края в 2023 году

№ п/п
	Наименование показателя
	Код ве-
домства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство сельского хозяйства Забайкальского края

066

[bookmark: _GoBack]

- 45 700,00

	1.1
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий
	066
	14
	03
	32 3 03 R5760
	521
	- 46 678,04

	1.2
	Государственные учреждения профессионального образования
Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	066
	04
	05
	05 Д 01 29400
	122
	+978,04

                                                                                        ______________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                        к постановлению Правительства
                                                                   Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края из бюджета Забайкальского края на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий (агломераций) на 2023 год

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	всего

	В том числе

	из федерального бюджета
	из бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

Всего по краю
	176 337 655,97
	170 531 200,00
	5 806 455,97

	в том числе

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	81 663 735,62
	77 750 999,09
	3 912 736,53

	2
	Бюджет муниципального района « Шилкинский район» Забайкальского края
	94 673 920,35

	92 780 200,91

	1 893 719,44

________________________

image2.png

image1.png

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых

на

финансовое обеспечение отдельных мероприятий

, в 2023 году

В

соответствии с частями 18 и

23 статьи 10

Федерального закона от

21

ноября 2022 года № 448

-

ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации, приостановлен

ии действия отдельных положений Бюджетного

кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в 2

023 году», учитывая постановление Правительства

Забайкальского края от 17 февраля 2023 года №

79 «О перераспределении

бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение

отдельных мероприятий в 2023 году», в целях финансового обеспечения

отдель

ных мероприятий государственных программ Забайкальского края

Правительство Забайкальского края

постановляет

:

1

.

Министерству финансов Забайкальского края

:

1) уменьшить доходы бюджета Забайкальского края на

45 700

(

сорок

пять тысяч семьсот

) рубл

ей

00

копе

ек

в соответствии с

дополнительным

соглашение

м

к соглашению

между

Министерством

сельского хозяйства

Российской Фед

ерации и Правительством Забайкальского края о

предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету

субъекта

Российской Федерации

на софинансирование расходов, возникающих при

реализации

отдельных мероприятий государственных программ

Забайкальского края

в рамках г

осударственной программы Российской

Федерации «

Комплексное развитие сельских территорий

»

от

24

декабря

2022

года

№ 082

-

09

-

2023

-

925

,

от

14 декабря 2023 года

№

082

-

09

-

2023

-

925/2

.

2)

внести изменения в сводную бюджетную роспись бюд

жета

Забайкальского края на 2023

год и плановый период 202

4

и 202

5

годов в

части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ           ПОСТАНОВЛЕНИЕ     г. Чита           О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых  на   финансовое обеспечение отдельных мероприятий , в 2023 году       В   соответствии с частями 18 и   23 статьи 10   Федерального закона от  21   ноября 2022 года № 448 - ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс  Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации, приостановлен ии действия отдельных положений Бюджетного  кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных  положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении  особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в 2 023 году», учитывая постановление Правительства   Забайкальского края от 17 февраля 2023 года №   79 «О перераспределении  бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение  отдельных мероприятий в 2023 году», в целях финансового обеспечения  отдель ных мероприятий государственных программ Забайкальского края  Правительство Забайкальского края  постановляет :     1 .  Министерству финансов Забайкальского края :   1) уменьшить доходы бюджета Забайкальского края на  45 700   ( сорок  пять тысяч семьсот ) рубл ей   00   копе ек   в соответствии с  дополнительным  соглашение м   к соглашению   между   Министерством  сельского хозяйства   Российской Фед ерации и Правительством Забайкальского края о  предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету  субъекта  Российской Федерации   на софинансирование расходов, возникающих при  реализации  отдельных мероприятий государственных программ  Забайкальского края  в рамках г осударственной программы Российской  Федерации « Комплексное развитие сельских территорий »  от   24   декабря  2022   года   № 082 - 09 - 2023 - 925 ,  от  14 декабря 2023 года   №   082 - 09 - 2023 - 925/2 .   2)   внести изменения в сводную бюджетную роспись бюд жета  Забайкальского края на 2023   год и плановый период 202 4   и 202 5   годов в  части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных